
1 
 

 

 

 

Výroční zpráva 2024   

 

 

 



2 
 

Spinkey, zapsaný spolek – IČO 04611519 

 

O spolku  

Spinkey pomáhá rodičům při perinatální ztrátě. Účelem spolku je zajistit finanční prostředky 
na nákup chladících kolébek, zejména jako podporu a rozšíření služeb pro paliativní týmy 
nemocnic v ČR. 

Ztráta miminka během těhotenství, při nebo po porodu je šoková situace, do které 
se dostane v České republice každá pátá žena a rodičům zůstává prázdná náruč a srdce. 

Proces truchlení a následně návrat do aktivního plnohodnotného života mohou rodičům 
usnadnit chladící kolébky, které poskytnou rodičům v nemocnici dostatek času se se svým 
děťátkem rozloučit.  

 

Činnost spolku směřuje k naplnění účelu dle stanov a tento 
účel je naplňován zejména prostřednictvím: 

• Spolupráce s paliativními týmy nemocnic v ČR, s neziskovými organizacemi i 
jednotlivci poskytujícími služby pro rodiče při ztrátě miminka. 

• Terapie a péče při perinatální ztrátě. 
• Činnost spojená se službami v pomáhajících profesích. 
• Získávání finančních prostředků a darů na aktivity spolku. 
• Pořádání benefičních akcí. 
• Poradenské a konzultační činnosti. 

 

Naplňování účelu spolku v roce 2024 

Hlavní činností spolku je zajišťování finančních prostředků na nákup chladících kolébek 

(Cuddle cot) pro paliativní týmy nemocnic v České republice. 

Díky štědrosti sponzorů jsme mohli předat 2 přístroje, a to ve Fakultní nemocnici Ostrava a 

v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem. 

 

 

 



3 
 

Lidé ve spolku 

Mgr. Štěpánka Pokorníková     

Předsedkyně spolku      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Bc. Martina Dörrová  místopředseda spolku 

Mgr. Helena Polenková  členka výboru a kmotřička projektu 

 

Ing. Petra Menclová  člen spolku 

Mgr. Vladimíra Horáčková člen spolku 

 

 

 

MUDr. Magdalena Chvílová Weberová 

Lékařský garant projektu 

 

 

 



4 
 

Významné události 

 

Předávání Cuddle cot ve FN Ostrava – 20.9.2024 

 

 

Předávání Cuddle Cot v masarykově nemocnici v Ústí nad Labem 9.10.2024 

 

 



5 
 

Přijaté dary 

Lorika       60.000,00 Kč 

Ostatní dary      96.747,10 Kč 

 

Další příjmy 

Členské příspěvky            1.000,- Kč 

 

Výdaje 

Nákup Cuddle Cot            115.600,- Kč 

Doména Spinkey 2025       1012,77 Kč 

Knihy         2346,00 Kč 

Pracovní cesty                                  7668,00 Kč 

 

 

Kontakty 

Sídlo:   Žlutava 199, 76361, okr. Zlín 

Právní forma:  Zapsaný spolek 

IČO:    04611519 

www.spinkey.eu 

tel./email  602 105 023  /  spinkey.zs@seznam.cz 

Registrace:    V rejstříku je zapsána pod spisovou značkou L 21083, Krajský soud v Brně. 

 

Autor výroční zprávy: Mgr. Štěpánka Pokorníková 

 

 

http://www.spinkey.eu/

